https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos/frmConsulta.aspx?opcion=consulta

Por secretaria líbrense los respectivos oficios con destino a dichas 

entidades, para que tomen nota de dicha medida, haciéndoles saber que 
la misma se limita a la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL VEINTICINCO PESOS ($11.657.025), los 
que deberá dejar a disposición de este juzgado en la cuenta de depósitos 

judiciales número 500012041010, del Banco Agrario de Colombia, so 
pena de responder por dicho valor, artículo 593 del Código General del 

Proceso.   

SEPTIMO: De conformidad con las previsiones del artículo 466 del Código

[...]

los dineros retenidos deberán dejar a disposición de este juzgado en la 
cuenta de depósitos judiciales número 500012041010, del Banco Agrario 

de Colombia, so pena de responder por dicho valor, artículo 593 del 
Código General del Proceso y la medida cautelar se limita a la suma de 

ONCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
VEINTICINCO PESOS ($11.657.025). 

NOTIFÍQUESE 

LAURA LISETH RUIZ GONZALEZ 

JUEZ 

Firmado Por:

Laura Liseth Ruiz Gonzalez

Juez

Juzgado Municipal

Civil 010

Villavicencio - Meta

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

[...]

el modo, por no estar sujeta a esas modalidades.” (Negrillas fuera del texto) 

1 CSJ STC1005 10 febrero 2021. 
2 CSJ STC20214-2017, STC720-2021 entre otras. 

En el presente asunto, se solicita librar mandamiento de pago contra los 

demandados por “CIENTO CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 104.145.950), 

Como capital, por concepto de los gastos de las reparaciones locativas 

que se asumieron y que se encuentran discriminadas en los documentos 

que se anexan como prueba”. Esto, a raíz del incumplimiento de las 

obligaciones contenidas en un contrato de transacción.